
  

 

1/5 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 20/SML3377/SoD/DS  
Číslo zhotovitele:          
 

SMLOUVA O DÍLO  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:            Ústecký kraj  
Sídlo:                              Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jindřichem Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního 

hospodářství 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156  
Bankovní spojení:        Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Markéta Flochová, samostatný referent  
E-mail/telefon:    flochova.m@kr-ustecky.cz, 475 657 726 
 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel:                                       STEM/MARK, a.s. 
Sídlo:                                             Praha 8, Libeň, Smrčkova 2485/4, 180 00 
zastoupená:    Ing. Janem Tučkem, ředitelem a prokuristou 
IČ:      618 59 591 
DIČ:      CZ61859591 
Č. účtu:     234593785/0300 
Kontaktní osoba:    Mgr. Ondřej Vácha 
E-mail:     vacha@stemmark.cz 
Tel./fax:     225 986 825 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2841 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 
 



 

 

2/5 

    I. 
 Předmět smlouvy a díla  
 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 

„Vyhodnocení dopadů koronavirové nákazy na užívání veřejné dopravy v Ústeckém 
kraji“ (dále i jako „předmět plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a 
dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednavatele, jak jsou dále blíže specifikovány v této 
smlouvě, a objednavatel se zavazuje za toto dílo zhotoviteli zaplatit sjednanou odměnu 
dle článku III. této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednavateli komplexní dopravní výzkum, který bude 
poskytnut v následujících částech: 
a) Dvě focus groups (FG). Jedna moderovaná skupinová diskuze zjišťující názory 

veřejnosti na omezení v dopravě před a po COVID 19 vedená online a druhá vedená 
osobně v Ústí nad Labem. Objednatel z každé realizované focus group získá 
videozáznam a souhrnné zhodnocení.  

b) Telefonické dotazování zaměstnanců dopravců zastoupených v Ústeckém kraji 
zaměřené na chování cestujících v době omezení v dopravě a při postupném 
uvolňování. 

c) Kvantitativní výzkum, kde bude dotázáno 1000 lidí reprezentativně rozložených 
v okresech Ústeckého kraje, populace 15-65 let.  

 4.  Zhotovitel po vyhodnocení výzkumu pošle objednateli závěrečnou zprávu. 
 

 

 
II. 

Doba a místo provedení díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 30. září 2020.   
2. Místem dodání díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem. 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla se ujednává ve výši  265 000 Kč (slovy: dvěstěšedesátpěttisíc korun českých) 

bez DPH a 320 650 Kč (slovy: třistadvacettisícšestsetpadesát korun českých) s 21 % 
DPH. Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/090110/2020/INV/VZ-
DS/0020 uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 27. 5. 2020. 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
fixní a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH 
se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě oprávněn žádat 
změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než 
bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. V případě omezení rozsahu díla dle článku I. odst. 4. této smlouvy bude cena díla 
snížena způsobem dle ust. § 2614 občanského zákoníku.  

4. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a 
převzetí díla.  

5. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně 
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 



 

 

3/5 

náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti. 

6. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet 
zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se 
dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele.  

7. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu 
plnění, má zhotovitel právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně 
provedené dílo dle této smlouvy, která se vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého 
díla. 

8. Pro platby dle článku III. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 
vystavení a placení faktury. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně 
zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil 
v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele 
zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se 
zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění 
dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany 
dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 
a)    cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
na daňovém dokladu, 
b)    DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že 
jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro hl. m. 
Prahu, územní pracoviště Praha 8, a že případnou změnu místně příslušného správce 
daně z přidané hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 

 
 

IV. 
Splnění závazku (provedení díla) 

 
1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 

v místě dodání díla a potvrzením (telefonicky, emailem) oběma smluvními stranami. 
Objednatel průběžně spolupracuje na schvalování jednotlivých aktivit. Odpovědnou 
osobou pro tyto účely na straně objednatele je určena Mgr. Markéta Flochová, e-mail: 
flochova.m@kr-ustecky.cz 
 

2. Objednatel se zavazuje:  
a) poskytovat zhotoviteli včasné, úplné, pravdivé a přehledné informace a podklady 
nezbytné k řádnému plnění povinností zhotoviteli podle této smlouvy, a to nejpozději 
na pravidelných měsíčních poradách, které se budou konat na místech domluvených 
smluvními stranami, vždy však s takovým časovým předstihem, který umožní 
zhotoviteli včasné a řádné splnění závazků stanovených touto smlouvou,  

b) projednat se zhotovitelem na jeho výzvu bez zbytečného odkladu (osobně, 
písemně, telefonicky) další postup či řešení konkrétní otázky, jejíž vyřešení je 
nezbytné pro plnění povinností zhotovitele z této smlouvy,  

c) poskytnout zhotoviteli včas dodatečné informace nezbytné pro plnění povinností 
zhotovitele podle této smlouvy,  

       d) poskytnout zhotoviteli v přiměřené lhůtě své písemné stanovisko k otázce, jejíž 
vyřešení je nezbytné pro plnění povinností zhotovitele podle této smlouvy,  

mailto:flochova.m@kr-ustecky.cz


 

 

4/5 

       e) poskytovat zhotoviteli další součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností 
zhotovitele podle této smlouvy.  

 
  
 

V. 
Porušení smluvních povinností 

 
1.  Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 V případě, že zhotovitel nepřipraví odpovídající výstupy po dobu trvání smlouvy, může 

objednatel uplatňovat sankci. Přitom je nutné zohlednit, zda k měl zhotovitel dostatek 
času nebo odborných podkladů k provedení díla. Zhotovitel se zavazuje zaplatit 
objednateli za každý den překročení sjednané doby odevzdání závěrečného 
vyhodnocení výzkumu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč.  
 

 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006.5/54R/2018 ze dne 10. 12. 2018. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou paré s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel také jedno vyhotovení. Tato smlouva bude  
v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených  
v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů  
v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli na e-mail: 
vacha@stemmark.cz Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
VII. 

Podpisy smluvních stran 
 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

 
V …………….. dne ………………… 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel 
Ústecký kraj 
 
  

Zhotovitel 



 

 

5/5 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 -   Nabídka zhotovitele 

 

 

 

    


